
СОВЕТ
В BE ДЕНСКО-СЛО БОДС КО ГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫЦ 
ВВЕДЕНСКИЙ БИСТ0СЕ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

25.04.2018 с. Введенская Слобода №50-217

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

за 1 квартал 2018 года

Заслушав и обсудив отчет Главы Введенско-Слободского сельского 
поселения Д.В. Морозова об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения за 1 квартал 2018 года,

Совет Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения за 1квартал 2018 года (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района по бюджетно-финансовым и 
экономическим вопросам.

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов



Приложение № 1 
к решению Совета 
Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№50-217 от 25.04.2018 г.

«Отчет об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

за 1 квартал 2018 года»

Исполнение бюджета Введенско-Слободского сельского поселения в 2018 
году осуществляется в условиях ведения и реализации Федерального Закона от 
6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Бюджет Введенско-Слободского сельского поселения с учетом изменений и 
дополнений, утвержден по доходам в сумме 13654,1 тыс.рублей,

Бюджет сельского поселения на 01.04.2017 года по доходной части 
исполнен в сумме 939,9 тыс.рублей, исполнение на 6,9% (план -  13654,1).

Основная часть доходов бюджета Поселения сформировалась за счет 
следующих налогов:

- налог на доходы физических лиц - выполнен на 3,9 % (исполнен в сумме 
49 тыс.рублей при плане 1248 тыс.рублей);

- налог на имущество физических лиц -  выполнен только на 6,9 % (31,4 
тыс.рублей при плане 453,1 тыс.рублей);

- земельный налог -  выполнен на 6% (713,9 тыс.рублей при плане 11952 
тыс.рублей);

- доход от сдачи имущества в аренду -1 ,2  тыс.рублей;
- доход от оказания платных услуг -  46 тыс.рублей;

Расходы бюджета за 1 квартал 2018 при плане годовой уточненной 
(18488,6) составил 3812,2т/р или 20,6%
Израсходовано денег:
1.Зарплата и налоги -181,5
2. Электроэнергия- 368,5
3. Г аз-27 ,4
4. Благоустройство-план 5452,5 расход 692 или 12% 
в.т.ч
Уличное освещение- план 816,2 факт 372,1 т/р или 45%
в.т.ч электроэнергия план 639,4 факт 358,5 т/р или факт 33,8т/кВт, 215,4т/р
В 2017 за 1 кв 215,4т/р факт 33,8 т/квт
Содержание дорог план 919 т/р расх-234 т/р в т.ч.:уборка снега 56, з/п 
трактористов- 80,2т/р, диз. топливо 97,3 т/р



Прочие расходы по благоустройству план 593,4т/р расход 85,8т/р или 14% , 3 чел 
дворника

5. Межбюджетные трансферты 2633,бт/р расход

Председатель Совета,
Глава Введенеко-Слободеког~
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов




